
Al sito web
Agli atti

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 
Investimento 3.2 Scuola 4.0

“Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
AZIONE 1 – NEXT GENERATION CLASSROOM – 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI

PROGETTO M4C1I3.2-2022-961-P-14112   
“Innova-Menti e scuola”
CUP: C44D23000120001

CIG: 9843454336

CERTIFICATO DI VERIFICA DI CONFORMITA’ EX ART. 116, CO.1 D.LGS. 36/2023 

Premesso che

• in data 17/07/2023 veniva stipulato il contratto di fornitura di beni a mezzo di Trattativa diretta MePA n. 
3644085 avente ad oggetto la fornitura di dotazioni digitali in affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, co. 1 lett. 
b) del d.lgs. 36/2023, secondo le modalità e le caratteristiche tecniche, economiche e qualitative pattuite;

• veniva, dunque, affidata alla Eugenilab srl – C.F.: 02024910438 - con sede legale alla Via del forno 
vecchio 39 in San Severino Marche (MC), l’esecuzione della fornitura in parola, così come dettagliata 
nei documenti tecnici allegati alla presente procedura;

• la  fornitura  in  oggetto  veniva  consegnata  dal  suddetto  operatore  economico  in  data  13/02/2024, 
22/03/2024 e 17/05/2024 come da relativi documenti di trasporto

Il verificatore di conformità, prof. Giuseppe Salzillo, incaricato ai sensi e per gli effetti dell’art. 116, co. 1 del 
d.lgs. 36/2023 

DISPONE

l’emissione del certificato di verifica di conformità della fornitura dei seguenti beni: 

R
E

IC
85

30
0E

 -
 A

H
E

D
E

IN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
48

94
 -

 2
0/

05
/2

02
4 

- 
IV

 -
 U



COMPONENTE DOTAZIONI DIGITALI

TIPOLOGIA DESCRIZIONE QUANTITA’
ESITO DELLA 

VERIFICA

Hardware
DIGIQUADRO - DISPLAY 75" 4K 

ANDROID WIFI
n. matricola:

5.A.03.0750S-000320231125_234 -
5.A.03.0750S-000320231125_235 -

2 Positivo

Accessori Informatica
DIGIQUADRO - SUPPORTO CON 

RUOTE xDISPLAY
n. matricola: REV.2_2311 -

2 Positivo

Hardware Pc OPS Standard Positivo

Software LICENZA WINDOWS 10 pro 2 Positivo

Riscontrato che:

• il materiale è giunto perfettamente imballato e in confezioni integre;

• il materiale fornito rispetta le quantità e le specifiche tecniche definite nel capitolato di acquisti;

• i materiali impiegati sono tutti di buona qualità e conformi ai criteri del DNSH e dei CAM vigenti, 
constatate le apposizioni delle etichettature dichiarate in sede di presentazione di offerta e comprovate 
a  mezzo  di  certificazioni  e  di  dichiarazioni  del  produttore/fornitore  per  ciò  che  concerne  la 
componente digitale;

• è stata, dunque, compilata la check list  n. 3 allegata alla Circolare MEF n. 33/2022 (controllo  in 
itinere per la verifica a cura della stazione appaltante del rispetto del criterio DNSH per le dotazioni 
digitali), che verrà, all’uopo, trattenuta agli atti di protocollo dell’Istituto;

• la fornitura è funzionante e priva di difetti palesi;

• è stata constatata l’efficienza dei prodotti che sono risultati qualitativamente idonei allo scopo a cui 
devono essere adibiti ed esenti da difetti, menomazioni o vizi che ne possono pregiudicare l’uso;

• l’installazione dei beni ed il montaggio sono avvenuti regolarmente e con funzionalità e completezza.

Totale fornitura (IVA esclusa) € 4.782,00 

Totale IVA € 1.052,04 

Totale fornitura (IVA inclusa) € 5.834,04

R
E

IC
85

30
0E

 -
 A

H
E

D
E

IN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
48

94
 -

 2
0/

05
/2

02
4 

- 
IV

 -
 U



Accertato che la fornitura risponde ai requisiti richiesti, al termine delle verifiche, si attesta che:

• la fornitura delle attrezzature nuove di fabbrica corrisponde a quanto offerto e a quanto richiesto nel 
capitolato tecnico della procedura di affidamento;

• sono stati effettuati una serie di controlli che hanno permesso di accertare che la fornitura risponde ai 
requisiti  di  funzionalità  richiesti  e  che  è  conforme  al  tipo  e  caratteristiche  descritti  in  sede  di 
affidamento e a quanto richiesto nel capitolato tecnico della procedura di affidamento;

• i materiali impiegati sono tutti di buona qualità;

• tutta la fornitura è conforme allo scopo cui è stata adibita  e  rispondente  ai  principi  del  DNSH 
(componente digitale) e dei CAM vigenti (arredi innovativi) in virtù della check list n. 3 (controllo in 
itinere).

Il presente certificato di verifica di conformità è redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 116, co.1 del d.lgs. 
36/2023 ed è trattenuto agli atti del presente Istituto.

Correggio, 20/05/2024                                                                               Il verificatore di conformità

R
E

IC
85

30
0E

 -
 A

H
E

D
E

IN
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
48

94
 -

 2
0/

05
/2

02
4 

- 
IV

 -
 U


